



MUNICÍPIO DE SALTO - CONSOLIDADO GERAL

Balancete da Receita referente ao Período de 01/04/2012 a 30/04/2012

Orçamentária
Exercício de: 2012

CLASSIFICAÇÃO	FON. RUBR ESPECIFICAÇÃO DA RECEITA	RECEITA ARRECADADA				RECEITA ORÇADA	%	DIFERENÇAS
		NO MÊS	%	NO ANO	%			
1000.00.00.00	RECEITAS CORRENTES	19.194.982,43	100,00	87.118.798,28	100,00	231.974.630,00	94,09	-144.855.831,72
1100.00.00.00	RECEITA TRIBUTÁRIA	3.300.027,34	17,21	18.618.977,95	17,21	47.570.500,00	19,30	-28.951.522,05
1110.00.00.00	IMPOSTOS	3.221.871,21	16,79	18.244.554,36	16,79	46.065.000,00	18,68	-27.820.445,64
1120.00.00.00	TAXAS	78.156,13	0,41	374.402,22	0,41	1.495.500,00	0,61	-1.121.097,78
1130.00.00.00	CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	0,00	0,00	21,37	0,00	10.000,00	0,00	-9.978,63
1300.00.00.00	RECEITA PATRIMONIAL	126.842,72	0,66	523.532,24	0,66	1.082.000,00	0,44	-558.467,76
1320.00.00.00	RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	112.910,72	0,59	453.522,04	0,59	842.000,00	0,34	-388.477,96
1330.00.00.00	RECEITA DE CONCESSÕES E PERMISSÕES	13.932,00	0,07	70.010,20	0,07	240.000,00	0,10	-169.989,80
1600.00.00.00	RECEITA DE SERVIÇOS	1.334.668,42	6,96	4.932.124,24	6,96	18.490.000,00	7,50	-13.557.875,76
1700.00.00.00	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	11.839.994,01	61,68	55.775.142,36	61,68	153.567.130,00	62,29	-97.791.987,64
1720.00.00.00	TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	11.833.671,01	61,65	55.763.410,10	61,65	153.524.630,00	62,27	-97.761.219,90
1730.00.00.00	TRANSF. INSTITUICOES PRIVADAS	6.323,00	0,03	11.732,26	0,03	40.000,00	0,02	-28.267,74
1760.00.00.00	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	-2.500,00
1900.00.00.00	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.593.449,94	13,51	7.269.021,49	13,51	11.265.000,00	4,57	-3.995.978,51
1910.00.00.00	MULTAS E JUROS DE MORA	138.986,29	0,72	640.986,65	0,72	2.501.000,00	1,01	-1.860.013,35
1920.00.00.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	1.069.767,32	5,57	3.082.498,15	5,57	1.270.000,00	0,52	1.812.498,15
1930.00.00.00	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	1.143.174,55	5,96	2.825.861,69	5,96	4.300.000,00	1,74	-1.474.138,31
1990.00.00.00	RECEITAS CORRENTES DIVERSAS	241.521,78	1,26	719.675,00	1,26	3.194.000,00	1,30	-2.474.325,00
2000.00.00.00	RECEITAS DE CAPITAL	718.854,53	100,00	1.818.253,84	100,00	37.027.770,00	15,02	-35.209.516,16
2100.00.00.00	OPERAÇÕES DE CREDITO	153.154,00	21,31	243.747,59	21,31	3.417.000,00	1,39	-3.173.252,41
2110.00.00.00	OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	153.154,00	21,31	243.747,59	21,31	3.417.000,00	1,39	-3.173.252,41
2200.00.00.00	ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	22.291,00	0,00	0,00	0,00	22.291,00
2210.00.00.00	ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	0,00	0,00	22.291,00	0,00	0,00	0,00	22.291,00
2400.00.00.00	TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	565.700,53	78,69	1.552.215,25	78,69	33.610.770,00	13,63	-32.058.554,75
2470.00.00.00	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	565.700,53	78,69	1.552.215,25	78,69	33.610.770,00	13,63	-32.058.554,75
9.0000.00.00.00	DEDUÇÃO DA RECEITA	-1.657.455,36	100,00	-8.324.026,48	100,00	-22.464.400,00	-9,11	14.140.373,52
Total Geral:		18.256.381,60	100,00	80.613.025,64	100,00	246.538.000,00	100,00	-165.924.974,36